

" RADIO - ECHO, 7.10 "  
=====

- 1/ W i a d o m o ś c i - TEKSTY
  
- 2/ Z kart historii: 36 rocznica  
powstania P P R - TEKST Z K
  
- 3/ Rozmowa ze służbą drogową - TELEFON Z K
  
- 4/ Przed wyborami do rad narodowych - TAŚMA R B
  
- 5/ Nowy podręcznik szkolny - ~~TEKST~~ TAŚMA Z K
  
- 6/ Przegląd prasy - TEKST Z K
  
- 7/ Uwagi doświadczonego kierowcy - TAŚMA Z K
  
- 8/ Program radiowy

Z K /

Mróz oraz zamieć śnieżna - utrudniały w ciągu dzisiejszej nocy normalny ruch pociągów na magistrali węglowej Śląsk-Porty. Zakłócenia wystąpiły na najdłuższym odcinku tej trasy zarządzanym przez Rejonową Dyрекcję PKP w Bydgoszczy. Najbardziej skomplikowana sytuacja była w rejonie Karsznic, gdzie opóźnienia pociągów dochodziły do półtorej godziny. W ciągu całej nocy nad usuwaniem skutków zamieci pracowały dziesiątki brygad kolejowej służby drogowej. Czynne były pługi odśnieżające. Sporo pracy mieli kolejarze z odmrażaniem zwrotnic. Nad ranem przywrócono na tej ważnej trasie kolejowej punktualny bieg pociągów.

E M / Mieszkańcy województwa toruńskiego wybierać będą w miastach i gminach 2.172 radnych do rad narodowych stopnia podstawowego<sub>x</sub> spośród 3.200 kandydatów z rozmaitych środowisk i warstw społecznych. Od dziś, to jest od 5 stycznia, w osiedlach i dzielnicach Torunia rozpoczynają się zebrania konsultacyjne kandydatów, którym społeczeństwo ma powierzyć mandat radnego do Miejskiej Rady Narodowej. Spotkania takie odbędą się o godzinie 17.00 w Szkole Podstawowej nr 14 na osiedlu Rudak, w Dzielnicowym Domu Kultury na Podgórzu i w Szkole Podstawowej nr 5 na Wrzosach. Jutro i w poniedziałek 9 stycznia dalsze konsultacje w innych dzielnicach i osiedlach Torunia.

Takie same zebrania konsultacyjne rozpoczynają się w województwach bydegoskim i obolowskim.

U G / We Włocławku odbędzie się dzisiaj plenum Komitetu  
Wojewódzkiego PZPR. Główny temat obrad-to omówienie zasadniczych  
kierunków działania w celu bardziej dynamicznego rozwoju  
szeregów partyjnych i właściwego rozmieszczenia sił włocławskiej  
organizacji partyjnej. Na plenum zostaną też zatwierdzone  
materiały na Wojewódzką Konferencję Sprawozdawczo-Wyborczą PZPR.

U G / Przedstawiciele załóg zakładów pracy Włocławka na trwających

<sup>dnis</sup> ✓ Konferencjach Samorządów Robotniczych, dyskutować ~~dot~~ będą nad

wielkością zadań produkcyjnych i sposobem ich realizacji w roku

bieżącym. Dzisiaj plany produkcyjne przyjęte zostaną na KSR-ach

odbywających się w największych jednostkach produkcyjnych Włocławka:

Włocławskich ~~Zakładach~~ Zakładach Azotowych, <sup>Fabryce</sup> Zakładach ~~z~~ Farb i Lakierów

Włocławskich Zakładach Ceramiki Stołowej i Fajansu oraz Włocławskim

Przedsiębiorstwie Budownictwa Ogólnego.

J K / Założenia planu produkcyjnego na bieżący rok , przedyskutowane zostaną dzisiaj podczas sesji Konferencji Samorządu Robotniczego w Zakładach Radiowych w Bydgoszczy. Ponadto załoga zgłosi swój udział do Międzyzakładowego współzawodnictwa pracy, do konkursów związanych z gospodarką materiałową i na najlepszego eksportera województwa bydgoskiego.

E M / Styczeń to miesiąc karnawału, miesiąc zabaw i uciech, miesiąc karnawałowego szaleństwa. Biorąc pod uwagę ten fakt - Teatr Wilama Horzycy w Toruniu przygotowuje szampańską komedię Szekspira pt. "Wiele hałasu o nic". Muzyka, zabawa, piosenki, taniec, dowcip, intrygi - to wszystko będzie można znaleźć w dziele wielkiego dramaturga angielskiego. Przedstawienie reżyseruje Krystyna Meissner, a oprawę scenograficzną przygotował ~~księżniczka~~ Jorge Reina - scenograf z Meksyku, który gościnnie bawi w Polsce. Premiera "Wiele hałasu o nic" odbędzie się w najbliższą niedzielę, 8 stycznia.

## ZK/ Przegląd prasy

Rok 1978 będzie szczególnie doniosły dla całej polskiej oświaty, jako pierwszy rok reformy systemu edukacji narodowej, upowszechniającej wykształcenie średnie. Moniszcer Oświaty i Wychowania - Jerzy Kuberski w rozmowie z dziennikarzem Polskiej Agencji Prasowej wskazał najważniejsze osiągnięcia oświatowe na drodze przygotowań do reformy oraz zadania roku przyszłego.

Wywiad z Ministrem Oświaty - zamieszczają na tytułowych stronach obydwu dzienniki: "Gazeta Pomorska i Ilustrowany Kurier Polski. X

II Krajową Konferencję PZPR poprzedza w całym regionie wzmożony rytm pracy. Załogi zakładów przemysłowych szukają rezerw, podejmują dodatkową produkcję towarów na rynek. W "Gazecie Pomorskiej" kolejne meldunki z województw bydgoskiego, toruńskiego i wrocławskiego.

O zadaniach budownictwa na rzecz gospodarki rolnej na przykładzie Przedsiębiorstwa Produkcji Betpnów "Fermbet" w Golubiu-Dobrzyniu pisze dzisiejsza "Gazeta Pomorska". - Załoga zakończyła rok ub. sporym sukcesem - dodatkową produkcją elementów do montażu 50 budynków inwentarskich. Jeden z licznych przykładów - o których mowa w artykule "Bez koncertów życzeń" - przykładów potwierdzających wykonanie tego- rocznych zwiększonych zadań załogi "Fermbetu".

Myślę, że każdy z nas powinien orientować się w najciekawszych i najważniejszych osiągnięciach polskiej nauki i techniki

241

w mininonym roku. - Obszerną informację o wydarzeniach w tej dziedzinie życia - zamieszcza na czwartej stronie dzisiejsza "Ga eta Pomorska"

**A** niejako uzupełnieniem terenowym wywiadu z ministrem kuberskim jest informacja z posiedzenia Komisji Wychowania, Oświaty i Kultury Wojewpdzkiej Rady Narpdowej w Bydgoszczy. - zamieszcza ją Ilustrowany Kurier Polski

E M / ~~W~~ **W** salach toruńskiego BWA otwarta została wystawa prac dwóch plastyczek toruńskich - grafiki Marii Pokorskiej oraz grafiki i rysunku Krystyny Szalewskiej. Obie autorki mają już za sobą szereg wystaw indywidualnych w kraju i za granicą, zdobyły też wiele nagród i wyróżnień na różnych konkursach.

Ulubioną techniką Marii Pokorskiej jest akwaforta łączona z akwatintą. Artystka wprowadza kilka kolorów o subtelnych gradacjach i ekspresyjnych kontrastach. Grafiki te fascynują i zastanawiają, dostarczając różnorodnych przeżyć. Natomiast Krystyna Szalewska swój świat widzi w sytuacjach skrajnych. Podnosi to ekspresyjność wypowiedzi wzmocnioną jeszcze elementami fantastyki. Jest w tym coś z surrealizmu.